令和元年 8月 16日

会員各位

一般社団法人 福島県作業療法士会

                                 会津支部 支部長 真部 敦

令和元年度会津支部「生活行為向上マネジメント事例検討会」開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、会津支部「生活行為向上マネジメント事例検討会」を開催することとなりました。今回の事例

検討会の発表は、以下の事例となっております。ぜひたくさんの方に聴講いただき、今後の発表や事例

登録へと繋げて頂ければと思います。基礎研修を修了していなくても事例検討会への参加は可能ですの

で、積極的な参加をお待ちしています。

記

１．日程：令和元年 9月 15日(日)   9:00～:12:00  （受付 8:30～）

２．場所：福島県立医科大学会津医療センター 2階会議室

３．内容：MTDLP 事例検討会

講師：竹田綜合病院 椎野良隆氏

会津リハビリ機器 真部敦

 発表者名（所属） 演題名(仮)

五十嵐 正悦（竹田綜合病院） 重度下肢麻痺を呈した回復期脳卒中患者に対する MTDLP を用いた関わり

佐々木 将希（竹田綜合病院） MTDLPを用いて薙刀クラブへの復帰を目指した症例

長谷部 真奈美（介護老人保健施

設 こぶし苑）

体調にあわせた通所リハビリの利用で自宅での活動が再び向上した事例

星 伸義（会津中央病院） 退院後の生活について、身の回りのことを家族に任せず自分で実施する

事を目標とした症例

古田 裕太（会津中央病院） MTDLPのみえる化を活かしながら、家庭内役割の再獲得を目指した症例

４．参加費：無料

５．申込締切：令和元年 8月 31日（土）

６．申込方法：申込用紙に必要事項をご記入の上、メール又は FAX にてお申込みください。

７．その他：今回の勉強会は、生涯教育基礎コースの 2ポイントに該当します。

       聴講者は現職者共通研修「9．事例検討」の対象となります。

＜会場のご案内＞

以上

【お問い合わせ先】

会津中央病院 リハビリテーション科 古田 裕太

TEL：0242-25-1521  FAX：0242-24-1529

Mail：furutayuhta@onchikai.jp

〇磐越自動車道 会津若松 IC から「喜多

方・塩川」方面に向かい車で約 5 分です。

〇約 500 台が停められる無料駐車場がござ

います。案内標識に従ってご駐車下さい。